



Comune di Vicenza

ENTI IN CONTABILITA' FINANZIARIA SOGGETTI AL D.LGS. 118/2011
 Prospetto di cui all'art. 8, c. 1. del Decreto Legge 24 aprile 2014, n. 66

Entrate

DATI DI RENDICONTO ANNO 2018 (*)

TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	COMPETENZA	CASSA
	Fondo pluriennale vincolato per spese correnti	14.386.546,95	
	Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale	48.236.549,09	
	Utilizzo Risultato di amministrazione	2.367.562,99	
	Fondo di cassa all'01/01 dell'esercizio di riferimento		67.231.613,78
TITOLO 1	Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa		
10101	Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati	62.230.772,56	77.732.500,85
10104	Tipologia 104: Compartecipazione di tributi	0,00	0,00
10301	Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali	12.343.975,98	12.343.975,98
10302	Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma	0,00	0,00
10000	Totale TITOLO 1: Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	74.574.748,54	90.076.476,83
TITOLO 2	Trasferimenti correnti		
20101	Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	15.454.179,92	17.429.431,02
20102	Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie	4.556,44	4.556,44
20103	Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese	347.280,60	344.902,70
20104	Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private	365.000,00	3.395.376,29
20105	Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	2.206.149,15	1.169.780,08
20000	Totale TITOLO 2: Trasferimenti correnti	18.377.166,11	22.344.046,53
TITOLO 3	Entrate extratributarie		
30100	Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	10.878.928,84	10.205.397,04
30200	Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	4.856.684,88	4.601.101,70
30300	Tipologia 300: Interessi attivi	106,27	106,27
30400	Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale	1.663.317,90	1.063.317,90
30500	Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti	1.517.378,70	1.440.780,04
30000	Totale TITOLO 3: Entrate extratributarie	18.916.416,59	17.310.702,95
TITOLO 4	Entrate in conto capitale		
40100	Tipologia 100: Tributi in conto capitale	0,00	0,00
40200	Tipologia 200: Contributi agli investimenti	10.000.879,34	6.180.627,19
40300	Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale	63.273,47	516.865,39
40400	Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali	691.486,67	694.080,92
40500	Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale	1.459.889,52	1.359.889,52
40000	Totale TITOLO 4: Entrate in conto capitale	12.215.529,00	8.751.463,02
TITOLO 5	Entrate da riduzione di attività finanziarie		
50100	Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie	0,00	0,00
50200	Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine	0,00	0,00
50300	Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine	0,00	0,00
50400	Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie	6.950.000,00	6.859.527,24
50000	Totale TITOLO 5: Entrate da riduzione di attività finanziarie	6.950.000,00	6.859.527,24
TITOLO 6	Accensione di prestiti		
60100	Tipologia 100: Emissione di titoli obbligazionari	0,00	0,00
60200	Tipologia 200: Accensione Prestiti a breve termine	0,00	0,00
60300	Tipologia 300: Accensione Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	6.950.000,00	6.950.000,00
60400	Tipologia 400: Altre forme di indebitamenti	0,00	0,00
60000	Totale TITOLO 6: Accensione di prestiti	6.950.000,00	6.950.000,00
TITOLO 7	Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere		
70100	Tipologia 100: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	0,00	0,00
70000	Totale TITOLO 7: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	0,00	0,00
TITOLO 9	Entrate per conto di terzi e partite di giro		
90100	Tipologia 100: Entrate per partite di giro	19.037.371,44	19.065.569,03
90200	Tipologia 200: Entrate per conto terzi	3.620.301,40	3.644.177,12
90000	Totale TITOLO 9: Entrate per conto di terzi e partite di giro	22.657.672,84	22.709.746,15
TOTALE TITOLI		160.641.533,08	175.001.962,72
TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE		225.632.192,11	242.233.576,50
DISAVANZO FORMATOSI NELL'ESERCIZIO (Totale generale delle spese di competenza - Totale generale delle entrate di competenza) (**)			

(*) Indicare gli accertamenti e le riscossioni, salvo che per le prime quattro righe che indicano le previsioni definitive

(**) Voce da riportare solo se si registra un disavanzo, nel caso in cui il totale generale delle spese di competenza (impegni + FPV) è superiore al totale generale delle entrate di competenza



Spese (missioni da 1 a 5)

DATI DI RENDICONTO ANNO 2018 (*)

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA/MISSIONI	1			2			3			4			5		
	Servizi istituzionali, generali e di gestione			Giustizia			Ordine pubblico e sicurezza			Istruzione e diritto allo studio			Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali		
	Competenza			Competenza			Competenza			Competenza			Competenza		
	Impegni	fondo pluriennale vincolato	Cassa	Impegni	fondo pluriennale vincolato	Cassa	Impegni	fondo pluriennale vincolato	Cassa	Impegni	fondo pluriennale vincolato	Cassa	Impegni	fondo pluriennale vincolato	Cassa
RIPIANO DISAVANZO NELL'ESERCIZIO															
TITOLO 1 - Spese correnti															
101 Redditi da lavoro dipendente	10.496.290,29	541.188,54	9.550.677,93	22.271,47	0,00	22.271,47	5.680.661,10	250.043,78	5.143.464,80	5.937.017,38	183.670,59	5.742.238,50	2.969.585,40	154.334,01	2.754.447,09
102 Imposte e tasse a carico dell'ente	622.854,11	258.420,60	509.752,36	0,00	0,00	0,00	85.473,68	0,00	85.473,68	168.947,37	0,00	168.947,37	248.421,05	0,00	250.794,52
103 Acquisto di beni e servizi	5.069.099,15	2.995.182,83	4.644.749,64	0,00	813.316,67	0,00	1.157.727,84	861.358,76	1.201.068,16	4.643.309,23	629.766,58	4.679.218,29	2.087.924,47	497.834,22	2.580.380,69
104 Trasferimenti correnti	703.759,51	26.000,00	434.497,10	0,00	0,00	0,00	40.149,08	0,00	45.859,59	1.060.989,07	0,00	835.184,13	1.455.800,84	300.000,00	1.899.146,56
105 Trasferimenti di tributi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
106 Fondi perequativi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
107 Interessi passivi	186.545,32	0,00	176.545,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	173.492,58	0,00	173.492,58	35.121,95	0,00	35.121,95
108 Altre spese per redditi da capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
109 Rimborsi e poste correttive delle entrate	236.026,32	0,00	93.913,06	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
110 Altre spese correnti	978.296,36	1.401.576,04	1.082.036,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12.180,42	183.987,58	22.337,42
100 Totale TITOLO 1	18.292.871,06	5.222.368,01	16.492.172,06	22.271,47	813.316,67	22.271,47	6.964.011,70	1.111.402,54	6.475.866,23	11.983.755,63	813.437,17	11.599.080,87	6.809.034,13	1.136.155,81	7.542.228,23
TITOLO 2 - Spese in conto capitale															
201 Tributi in conto capitale a carico dell'ente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
202 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	2.730.000,86	9.509.270,61	3.381.327,40	0,00	554.369,56	0,00	29.083,00	24.702,70	76.192,30	862.207,96	3.626.016,38	784.558,60	368.440,90	2.291.198,44	488.371,41
203 Contributi agli investimenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	162.104,42	247.016,52	156.198,77
204 Altri trasferimenti in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
205 Altre spese in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
200 Totale TITOLO 2	2.730.000,86	9.509.270,61	3.381.327,40	0,00	554.369,56	0,00	29.083,00	24.702,70	76.192,30	862.207,96	3.626.016,38	784.558,60	530.545,32	2.538.214,96	644.570,18
TITOLO 3 - Spese per incremento di attività finanziarie															
301 Acquisizioni di attività finanziarie	0,00	0,00	104.509,81	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
302 Concessione crediti di breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
303 Concessione crediti di medio-lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
304 Altre spese per incremento di attività finanziarie	6.950.000,00	0,00	6.950.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
300 Totale TITOLO 3	6.950.000,00	0,00	7.054.509,81	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TITOLO 4 - Rimborso di prestiti															
401 Rimborso di titoli obbligazionari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
402 Rimborso prestiti a breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
403 Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
404 Rimborso di altre forme di indebitamento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
400 Totale TITOLO 4	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TITOLO 5 - Chiusura Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere															
501 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
500 Totale TITOLO 5	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TITOLO 7 - Uscite per conto terzi e partite di giro															
701 Uscite per partite di giro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
702 Uscite per conto terzi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
700 Totale TITOLO 7	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONI - TOTALE GENERALE DELLE SPESE	27.972.871,92	14.731.638,62	26.928.009,27	22.271,47	1.367.686,23	22.271,47	6.993.094,70	1.136.105,24	6.552.058,53	12.845.963,59	4.439.453,55	12.383.639,47	7.339.579,45	3.674.370,77	8.186.798,41
AVANZO FORMATOSI NELL'ESERCIZIO/FONDO DI CASSA (Totale generale delle entrate - Totale generale delle spese) (**)															

(*) Indicare gli impegni, le previsioni definitive relative al fondo pluriennale vincolato e i pagamenti, salvo che per la prima voce che riporta la previsione definitiva

(**) Voce da riportare solo in presenza di un avanzo o di un fondo di cassa, nel caso in cui il totale generale delle entrate è superiore al totale generale delle spese, distintamente per la competenza (compreso il FPV) e per la cassa

Spese (missioni da 6 a 10)
DATI DI RENDICONTO ANNO 2018 (*)

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA/MISSIONI	6			7			8			9			10		
	Politiche giovanili, sport e tempo libero			Turismo			Assetto del territorio ed edilizia abitativa			Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente			Trasporti e diritto alla mobilità		
	Competenza			Competenza			Competenza			Competenza			Competenza		
	Impegni	fondo pluriennale vincolato	Cassa	Impegni	fondo pluriennale vincolato	Cassa	Impegni	fondo pluriennale vincolato	Cassa	Impegni	fondo pluriennale vincolato	Cassa	Impegni	fondo pluriennale vincolato	Cassa
RIPIANO DISAVANZO NELL'ESERCIZIO															
TITOLO 1 - Spese correnti															
101 Redditi da lavoro dipendente	351.018,18	8.803,81	337.931,41	41.838,91	1.240,39	29.780,28	1.965.443,77	128.346,67	1.793.161,65	376.696,67	0,00	331.661,22	1.121.639,02	85.894,20	1.022.287,31
102 Imposte e tasse a carico dell'ente	248.421,05	0,00	248.421,05	87.473,68	0,00	87.473,68	87.473,68	0,00	87.473,68	86.776,74	347.106,96	0,00	248.421,05	0,00	248.421,05
103 Acquisto di beni e servizi	1.391.183,86	178.722,82	1.262.936,32	288.572,69	91.431,41	296.143,59	41.103,68	238.697,53	54.567,93	20.706.558,93	297.841,20	28.949.878,76	3.348.484,99	872.649,59	3.238.810,86
104 Trasferimenti correnti	11.000,00	0,00	246.800,00	240,00	61.200,00	0,00	23.121,03	0,00	0,00	11.011,18	0,00	45.134,42	8.738.411,83	79.048,30	10.641.081,56
105 Trasferimenti di tributi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
106 Fondi perequativi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
107 Interessi passivi	100.855,34	0,00	100.855,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	33.649,79	0,00	33.649,79	449.569,64	0,00	449.569,64
108 Altre spese per redditi da capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
109 Rimborsi e poste correttive delle entrate	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
110 Altre spese correnti	0,00	232.489,54	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.067.107,84	642.710,43	1.433.055,19
100 Totale TITOLO 1	2.102.478,43	420.016,17	1.950.144,12	664.685,28	92.911,80	474.597,55	2.094.021,13	390.165,23	1.935.203,26	21.214.693,31	644.948,16	29.360.324,19	14.973.634,37	1.680.302,52	17.033.225,61
TITOLO 2 - Spese in conto capitale															
201 Tributi in conto capitale a carico dell'ente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
202 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	257.547,72	2.447.234,56	231.147,50	0,00	0,00	0,00	1.967.918,85	8.190.263,29	2.175.391,02	2.127.283,50	6.966.463,30	2.262.113,65	2.949.585,96	14.684.626,27	3.713.891,93
203 Contributi agli investimenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	159.026,74	0,00	0,00	357.420,09	2.109.492,25
204 Altri trasferimenti in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
205 Altre spese in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	220.847,34	1.233.036,77	197.269,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
200 Totale TITOLO 2	257.547,72	2.447.234,56	231.147,50	0,00	0,00	0,00	2.188.766,19	9.423.300,06	2.372.660,80	2.127.283,50	7.125.490,04	2.262.113,65	2.949.585,96	15.042.046,36	5.823.384,18
TITOLO 3 - Spese per incremento di attività finanziarie															
301 Acquisizioni di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
302 Concessione crediti di breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
303 Concessione crediti di medio-lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
304 Altre spese per incremento di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
300 Totale TITOLO 3	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TITOLO 4 - Rimborso di prestiti															
401 Rimborso di titoli obbligazionari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
402 Rimborso prestiti a breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
403 Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
404 Rimborso di altre forme di indebitamento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
400 Totale TITOLO 4	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TITOLO 5 - Chiusura Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere															
501 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
500 Totale TITOLO 5	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TITOLO 7 - Uscite per conto terzi e partite di giro															
701 Uscite per partite di giro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
702 Uscite per conto terzi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
700 Totale TITOLO 7	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONI - TOTALE GENERALE DELLE SPESE	2.360.026,15	2.867.250,73	2.181.291,62	664.685,28	92.911,80	474.597,55	4.282.787,32	9.813.465,29	4.307.864,06	23.341.976,81	7.770.438,20	31.622.437,84	17.923.220,33	16.722.348,88	22.856.609,79
AVANZO FORMATOSI NELL'ESERCIZIO/FONDO DI CASSA (Totale generale delle entrate - Totale generale delle spese) (**)															

(*) Indicare gli impegni, le previsioni definitive relative al fondo pluriennale vincolato e i pagamenti, salvo che per la prima voce che riporta la previsione definitiva

(**) Voce da riportare solo in presenza di un avanzo o di un fondo di cassa, nel caso in cui il totale generale delle entrate è superiore al totale generale delle spese, distintamente per la competenza (compreso il FPV) e per la cassa



Spese (missioni da 11 a 15)
DATI DI RENDICONTO ANNO 2018 (*)

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA/MISSIONI	11			12			13			14			15		
	Soccorso Civile			Diritti sociali, politiche sociali e famiglia			Tutela della salute			Sviluppo economico e competitività			Politiche per il lavoro e la formazione professionale		
	Competenza			Competenza			Competenza			Competenza			Competenza		
	Impegni	fondo pluriennale vincolato	Cassa	Impegni	fondo pluriennale vincolato	Cassa	Impegni	fondo pluriennale vincolato	Cassa	Impegni	fondo pluriennale vincolato	Cassa	Impegni	fondo pluriennale vincolato	Cassa
RIPIANO DISAVANZO NELL'ESERCIZIO															
TITOLO 1 - Spese correnti															
101 Redditi da lavoro dipendente	303.995,52	0,00	292.863,11	5.015.870,19	223.292,70	4.878.503,90	0,00	0,00	0,00	500.686,85	28.398,79	502.881,71	111.320,00	0,00	60.348,86
102 Imposte e tasse a carico dell'ente	0,00	0,00	0,00	87.473,68	0,00	87.473,68	0,00	0,00	0,00	461.241,00	42.643,22	350.673,78	0,00	0,00	0,00
103 Acquisto di beni e servizi	55.896,09	44.218,73	118.333,69	7.041.215,22	1.049.991,75	6.209.830,52	0,00	0,00	0,00	151.357,10	27.391,89	141.191,95	0,00	0,00	0,00
104 Trasferimenti correnti	28.678,00	16.422,00	6.200,00	8.057.888,76	0,00	7.315.612,95	0,00	0,00	0,00	88.137,30	0,00	42.909,94	0,00	0,00	0,00
105 Trasferimenti di tributi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
106 Fondi perequativi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
107 Interessi passivi	0,00	0,00	0,00	2.791,32	0,00	2.791,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
108 Altre spese per redditi da capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
109 Rimborsi e poste correttive delle entrate	0,00	0,00	0,00	16.400,00	0,00	1.067,19	0,00	0,00	0,00	9.325,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
110 Altre spese correnti	28.089,16	0,00	1.139,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
100 Totale TITOLO 1	416.654,77	60.640,73	418.536,76	20.221.639,17	1.273.284,45	18.495.279,56	0,00	0,00	0,00	1.210.747,25	98.433,90	1.037.657,38	111.320,00	0,00	60.348,86
TITOLO 2 - Spese in conto capitale															
201 Tributi in conto capitale a carico dell'ente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
202 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	63.736,40	458.483,51	34.381,13	113.724,42	1.751.220,50	383.776,35	0,00	0,00	0,00	53.439,06	765.736,73	63.358,55	0,00	0,00	0,00
203 Contributi agli investimenti	0,00	0,00	0,00	1.490,00	172.054,04	32.259,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204 Altri trasferimenti in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
205 Altre spese in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
200 Totale TITOLO 2	63.736,40	458.483,51	34.381,13	115.214,42	1.923.274,54	416.035,69	0,00	0,00	0,00	53.439,06	765.736,73	63.358,55	0,00	0,00	0,00
TITOLO 3 - Spese per incremento di attività finanziarie															
301 Acquisizioni di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
302 Concessione crediti di breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
303 Concessione crediti di medio-lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
304 Altre spese per incremento di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
300 Totale TITOLO 3	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TITOLO 4 - Rimborso di prestiti															
401 Rimborso di titoli obbligazionari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
402 Rimborso prestiti a breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
403 Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
404 Rimborso di altre forme di indebitamento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
400 Totale TITOLO 4	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TITOLO 5 - Chiusura Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere															
501 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
500 Totale TITOLO 5	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TITOLO 7 - Uscite per conto terzi e partite di giro															
701 Uscite per partite di giro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
702 Uscite per conto terzi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
700 Totale TITOLO 7	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONI - TOTALE GENERALE DELLE SPESE	480.391,17	519.124,24	452.917,89	20.336.853,59	3.196.558,99	18.911.315,25	0,00	0,00	0,00	1.264.186,31	864.170,63	1.101.015,93	111.320,00	0,00	60.348,86
AVANZO FORMATOSI NELL'ESERCIZIO/FONDO DI CASSA (Totale generale delle entrate - Totale generale delle spese) (**)															

(*) Indicare gli impegni, le previsioni definitive relative al fondo pluriennale vincolato e i pagamenti, salvo che per la prima voce che riporta la previsione definitiva
 (**) Voce da riportare solo in presenza di un avanzo o di un fondo di cassa, nel caso in cui il totale generale delle entrate è superiore al totale generale delle spese, distintamente per la competenza (compreso il FPV) e per la cassa



Spese (missioni da 16 a 20)
DATI DI RENDICONTO ANNO 2018 (*)

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA/MISSIONI	16			17			18			19			20		
	Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca			Energia e diversificazione delle fonti energetiche			Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali			Relazioni internazionali			Fondi e accantonamenti		
	Competenza			Competenza			Competenza			Competenza			Competenza		
	Impegni	fondo pluriennale vincolato	Cassa	Impegni	fondo pluriennale vincolato	Cassa	Impegni	fondo pluriennale vincolato	Cassa	Impegni	fondo pluriennale vincolato	Cassa	Impegni	fondo pluriennale vincolato	Cassa
	RIPIANO DISAVANZO NELL'ESERCIZIO														
	TITOLO 1 - Spese correnti														
101	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
102	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
103	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	318,70	11.186,70	12.859,50	0,00	0,00	0,00
104	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
105	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
106	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
107	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
108	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
109	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
110	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
100	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	318,70	11.186,70	12.859,50	0,00	0,00	0,00
	TITOLO 2 - Spese in conto capitale														
201	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
202	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
203	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
205	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
200	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TITOLO 3 - Spese per incremento di attività finanziarie														
301	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
302	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
303	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
304	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
300	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TITOLO 4 - Rimborso di prestiti														
401	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
402	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
403	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
404	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
400	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TITOLO 5 - Chiusura Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere														
501	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
500	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TITOLO 7 - Uscite per conto terzi e partite di giro														
701	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
702	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
700	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONI - TOTALE GENERALE DELLE SPESE														
	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	318,70	11.186,70	12.859,50	0,00	0,00	0,00
	AVANZO FORMATOSI NELL'ESERCIZIO/FONDO DI CASSA (Totale generale delle entrate - Totale generale delle spese) (**)														

(*) Indicare gli impegni, le previsioni definitive relative al fondo pluriennale vincolato e i pagamenti, salvo che per la prima voce che riporta la previsione definitiva

(**) Voce da riportare solo in presenza di un avanzo o di un fondo di cassa, nel caso in cui il totale generale delle entrate è superiore al totale generale delle spese, distintamente per la competenza (compreso il FPV) e per la cassa



Spese (missioni da 50 a 99 e ripiano disavanzo)

DATI DI RENDICONTO ANNO 2018 (*)

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA/MISSIONI	50			60			99			Ripiano disavanzo	Totale generale delle spese			
	Debito pubblico			Anticipazioni finanziarie			Servizi per conto terzi				Competenza	Competenza		
	Competenza			Competenza			Competenza					Impegni	fondo pluriennale vincolato	Cassa
	Impegni	fondo pluriennale vincolato	Cassa	Impegni	fondo pluriennale vincolato	Cassa	Impegni	fondo pluriennale vincolato	Cassa					
RIPIANO DISAVANZO NELL'ESERCIZIO														
TITOLO 1 - Spese correnti														
101 Redditi da lavoro dipendente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	34.894.334,75	1.605.213,48	32.462.519,24	
102 Imposte e tasse a carico dell'ente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	2.432.977,09	648.170,78	2.124.904,85	
103 Acquisto di beni e servizi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	45.982.747,95	8.609.590,68	53.389.969,90	
104 Trasferimenti correnti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	20.442.625,57	444.831,33	21.326.826,25	
105 Trasferimenti di tributi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
106 Fondi perequativi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
107 Interessi passivi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	982.025,94	0,00	972.025,94	
108 Altre spese per redditi da capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
109 Rimborsi e poste correttive delle entrate	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	261.751,32	0,00	94.980,25	
110 Altre spese correnti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	2.085.673,78	2.460.763,59	2.538.569,22	
100 Totale TITOLO 1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	107.082.136,40	13.768.569,86	112.909.795,65	
TITOLO 2 - Spese in conto capitale														
201 Tributi in conto capitale a carico dell'ente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
202 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	11.522.968,63	51.269.585,85	13.594.509,84	
203 Contributi agli investimenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	163.594,42	935.517,39	2.297.950,36	
204 Altri trasferimenti in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
205 Altre spese in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	220.847,34	1.233.036,77	197.269,78	
200 Totale TITOLO 2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	11.907.410,39	53.438.140,01	16.089.729,98	
TITOLO 3 - Spese per incremento di attività finanziarie														
301 Acquisizioni di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	104.509,81	
302 Concessione crediti di breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
303 Concessione crediti di medio-lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
304 Altre spese per incremento di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	6.950.000,00	0,00	6.950.000,00	
300 Totale TITOLO 3	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	6.950.000,00	0,00	7.054.509,81	
TITOLO 4 - Rimborso di prestiti														
401 Rimborso di titoli obbligazionari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
402 Rimborso prestiti a breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
403 Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	5.819.338,39	0,00	5.819.338,39	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	5.819.338,39	0,00	5.819.338,39	
404 Rimborso di altre forme di indebitamento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
400 Totale TITOLO 4	5.819.338,39	0,00	5.819.338,39	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	5.819.338,39	0,00	5.819.338,39	
TITOLO 5 - Chiusura Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere														
501 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
500 Totale TITOLO 5	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
TITOLO 7 - Uscite per conto terzi e partite di giro														
701 Uscite per partite di giro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19.037.371,44		18.928.249,72	0,00	19.037.371,44	0,00	18.928.249,72	
702 Uscite per conto terzi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.620.301,40		3.726.997,88	0,00	3.620.301,40	0,00	3.726.997,88	
700 Totale TITOLO 7	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22.657.672,84		22.655.247,60	0,00	22.657.672,84	0,00	22.655.247,60	
TOTALE MISSIONI - TOTALE GENERALE DELLE SPESE	5.819.338,39	0,00	5.819.338,39	0,00	0,00	0,00	22.657.672,84		22.655.247,60	0,00	154.416.558,02	67.206.709,87	164.528.621,43	
AVANZO FORMATOSI NELL'ESERCIZIO/FONDO DI CASSA (Totale generale delle entrate - Totale generale delle spese) (**)											4.008.924,22		77.704.955,07	

(*) Indicare gli impegni, le previsioni definitive relative al fondo pluriennale vincolato e i pagamenti, salvo che per la prima voce che riporta la previsione definitiva

(**) Voce da riportare solo in presenza di un avanzo o di un fondo di cassa, nel caso in cui il totale generale delle entrate è superiore al totale generale delle spese, distintamente per la competenza (compreso il FPV) e per la cassa

DATI DI RENDICONTO ANNO 2018

CONTO ECONOMICO		Anno 2018	
		parziali	TOTALI
A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE			
1	Proventi da tributi		62.230.772,56
2	Proventi da fondi perequativi		12.343.975,98
3	Proventi da trasferimenti e contributi		20.969.572,24
a	<i>Proventi da trasferimenti correnti</i>	18.927.862,38	
b	<i>Quota annuale di contributi agli investimenti</i>	2.041.709,86	
c	<i>Contributi agli investimenti</i>	0,00	
4	Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici		10.545.328,78
a	<i>Proventi derivanti dalla gestione dei beni</i>	4.927.783,74	
b	<i>Ricavi della vendita di beni</i>	0,00	
c	<i>Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi</i>	5.617.545,04	
5	Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-)		0,00
6	Variazione dei lavori in corso su ordinazione		0,00
7	Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni		0,00
8	Altri ricavi e proventi diversi		6.374.063,58
TOTALE COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE (A)			112.463.713,14
B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE			
9	Acquisto di materie prime e/o beni di consumo		544.335,40
10	Prestazioni di servizi		45.314.657,80
11	Utilizzo beni di terzi		679.200,81
12	Trasferimenti e contributi		20.441.449,71
a	<i>Trasferimenti correnti</i>	20.441.449,71	
b	<i>Contributi agli investimenti ad Amministrazioni pubb.</i>	0,00	
c	<i>Contributi agli investimenti ad altri soggetti</i>	0,00	
13	Personale		32.070.374,33
14	Ammortamenti e svalutazioni		13.455.788,67
a	<i>Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali</i>	135.623,96	
b	<i>Ammortamenti di immobilizzazioni materiali</i>	13.320.164,71	
c	<i>Altre svalutazioni delle immobilizzazioni</i>	0,00	
d	<i>Svalutazione dei crediti</i>	0,00	
15	Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)		-4.662,56
16	Accantonamenti per rischi		5.234.159,60
17	Altri accantonamenti		3.039,57
18	Oneri diversi di gestione		3.096.154,97
TOTALE COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE (B)			120.834.498,30
DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A-B)			-8.370.785,16
C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI			
<i>Proventi finanziari</i>			
19	Proventi da partecipazioni		1.663.317,90
a	<i>da società controllate</i>	1.400.000,00	
b	<i>da società partecipate</i>	263.317,90	
c	<i>da altri soggetti</i>	0,00	
20	Altri proventi finanziari		106,27
Totale proventi finanziari			1.663.424,17
<i>Oneri finanziari</i>			
21	Interessi ed altri oneri finanziari		972.025,94
a	<i>Interessi passivi</i>	972.025,94	
b	<i>Altri oneri finanziari</i>	0,00	
Totale oneri finanziari			972.025,94
TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI (C)			691.398,23
D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE			
22	Rivalutazioni		5.136.508,85
23	Svalutazioni		0,00
TOTALE RETTIFICHE (D)			5.136.508,85
E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI			
24	Proventi straordinari		597.633,76
a	<i>Proventi da permessi di costruire</i>	0,00	
b	<i>Proventi da trasferimenti in conto capitale</i>	0,00	
c	<i>Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo</i>	557.195,59	
d	<i>Plusvalenze patrimoniali</i>	40.438,17	
e	<i>Altri proventi straordinari</i>	0,00	
Totale proventi straordinari			597.633,76
25	Oneri straordinari		0,00
a	<i>Trasferimenti in conto capitale</i>	0,00	
b	<i>Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo</i>	0,00	
c	<i>Minusvalenze patrimoniali</i>	0,00	
d	<i>Altri oneri straordinari</i>	0,00	
Totale oneri straordinari			0,00
TOTALE PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI (E)			597.633,76
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E)			-1.945.244,32
26	Imposte		1.650.980,78
27	RISULTATO DELL'ESERCIZIO		-3.596.225,10